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W numerze przeczytacie Państwo m.in.: o zbliżającym się głosowaniu w Budżecie  
Obywatelskim Miasta Krakowa, Pikniku dla Zdrowia zorganizowanym przez Szkołę 
Podstawową z Oddziałami Integracyjnymi nr 158, Dniu Mieszkańca w Domu Pomocy 
Społecznej im. św. Brata Alberta oraz remontach realizowanych ze środków będących 
w dyspozycji Dzielnicy VIII Dębniki.  

Zapraszamy do lektury!

Dariusz Badurski
Przewodniczący Rady i Zarządu Dzielnicy VIII Dębniki

Od redakcji
Drodzy Czytelnicy!

Oddajemy w Wasze ręce jubileuszowy 300 numer „Kuriera Podwawelskiego”.
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Na XXII sesji Rady Dzielnicy VIII Dębniki, która  
odbyła się w dniu 3.07.2025 r. Rada Dzielnicy VIII 
zaopiniowała:

pozytywnie:

•	 projekt zagospodarowania terenu dla zadania pn.: 
Budowa obiektów małej architektury w miejscu 
publicznym w ramach realizacji zadania z budżetu 
obywatelskiego pn. Lawendowy park kieszonkowy 
na Ruczaju;

•	 zbycie działki nr 87/2 obręb 42 jednostka ewiden-
cyjna Podgórze położonej przy ul. Kolistej;

•	 zbycie działki nr 608 obręb 10 jednostka ewidencyjna 
Podgórze położonej przy ul. Skwerowej.

negatywnie:

•	 lokalizację kontenera gastronomicznego przy ul. 
Monte Cassino.

Rada podjęła ponadto uchwały w sprawie:

•	 korekty rozdysponowania środków wydzielonych 
do dyspozycji Dzielnicy VIII Dębniki na rok 2025;

•	 rozdysponowania środków wydzielonych do dys-
pozycji Dzielnicy VIII Dębniki na rok 2026;
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•	 wniosku do Prezydenta Miasta Krakowa dotyczą-
cego wprowadzenia do Wieloletniej Prognozy  
Finansowej i Wieloletniego Planu Inwestycyjnego 
zadania inwestycyjnego planowanego do realizacji 
przez Radę Dzielnicy VIII Dębniki w latach 2026 – 
2028;

•	 wniosku do Prezydenta Miasta Krakowa dotyczą-
cego wprowadzenia do Wieloletniej Prognozy  
Finansowej i Wieloletniego Planu Inwestycyjnego 
zadania inwestycyjnego planowanego do realizacji 
przez Radę Dzielnicy VIII Dębniki w latach 2026 – 
2027;

•	 kontynuowania w budżecie Miasta Krakowa na 
rok 2026 oraz w Wieloletniej Prognozie Finanso-
wej i Wieloletnim Planie Inwestycyjnym zadań 
inwestycyjnych,

•	 wprowadzenia do budżetu Miasta Krakowa na 
rok 2026 oraz do Wieloletniej Prognozy Finanso-
wej i Wieloletniego Planu Inwestycyjnego zada-
nia inwestycyjnego (2 uchwały);

•	 wprowadzenia do budżetu Miasta Krakowa na 
rok 2026 oraz do Wieloletniej Prognozy Finanso-
wej i Wieloletniego Planu Inwestycyjnego zadań 
inwestycyjnych (5 uchwał);

•	 nazwania planowanego ronda na skrzyżowaniu 
ul. 8 Pułku Ułanów i ul. Zawiłej im. Jana Kocza-
nowskiego;

•	 przebiegu drogi ekspresowej S7 Kraków-Myślenice.

Na XXIII sesji Rady Dzielnicy VIII Dębniki, która  
odbyła się w dniu 28.08.2025 r. Rada Dzielnicy VIII 
zaopiniowała:

pozytywnie:

•	 miejscowy plan zagospodarowania przestrzenne-
go obszaru „Tyniec – obszar usług publicznych”;

•	 projekt koncepcji wielowariantowej dla inwesty-
cji pn.: Budowa ścieżki spacerowej w ramach za-
dania pn.: „Budowa ścieżki spacerowej Zagajnik 
Pychowicki”;

•	 montaż znaku B-36 „zakaz zatrzymywania się” na  
ul. J. K. Federowicza:
– na odcinku od skrzyżowania ul. Mochnaniec/J.K. 
Federowicza przy wjeździe na osiedle do jego wy-
jazdu, z dodatkowym uwzględnieniem 5 metrów 
poza wylot wyjazdu z osiedla w stronę ul. Michała 
Bunscha,
– przy drugim wyjeździe z osiedla (drugi szlaban)  
w okolicy wyjazdu w stronę ul. Michała Bunscha 
oraz ul. Mochnaniec;

•	 projekt architektoniczno-budowlany branży dro-
gowej dla inwestycji pn. Rozbudowa drogi we-
wnętrznej na działkach nr 3/13 oraz 3/15 obręb 
0003 Podgórze;

•	 projekt stałej organizacji ruchu dla ulicy Petra-
życkiego;

•	 utworzenie oznakowanego przejścia dla pieszych 
pomiędzy przedszkolem znajdującym się przy  
ul. Sodowej 42, a Rodzinnym Parkiem Wola.

negatywnie:

•	 projekt architektoniczno-budowlany branży dro-
gowej dla inwestycji pn. Budowa skrzyżowania  
ul. Tynieckiej i ul. Szwedzkiej w Krakowie, przebu-
dowa ul. Tynieckiej.

Rada podjęła ponadto uchwały w sprawie:

•	 korekty rozdysponowania środków wydzielo-
nych do dyspozycji Dzielnicy VIII Dębniki na rok 
2025;

•	 korekty rozdysponowania środków wydzielo-
nych do dyspozycji Dzielnicy VIII Dębniki na rok 
2026;

•	 budowy kanalizacji sanitarnej ul. Srebrnej i ul. 
Laurowej;

•	 wyznaczenia przejścia dla pieszych w ciągu ul. Bun-
scha pomiędzy ul. Mochnaniec a ul. Federowicza.

W okresie od 2.07.2025 r. do 28.08.2025 r. Zarząd 
Dzielnicy VIII Dębniki w ramach upoważnienia 
udzielonego przez Radę Dzielnicy VIII Dębniki 
uchwałą Nr III/21/2024 z dnia 29 stycznia 2024 r. 
zaopiniował:

pozytywnie:

•	 wniosek o budowę sieci kanalizacyjnej przy ul. Ty-
nieckiej w Krakowie (2 uchwały);

•	 wnioski o budowę sieci kanalizacyjnej przy ul. Ty-
nieckiej w Krakowie;

•	 wnioski o budowę sieci kanalizacyjnej przy ul. Bogu-
cianka w Krakowie (2 uchwały);

•	 wniosek o budowę sieci kanalizacyjnej przy ul. Wi-
dłakowej w Krakowie.

Zarząd podjął ponadto uchwały w sprawie:

•	 delegowania członków Rady Dzielnicy VIII Dębniki 
(7 uchwał).

Dariusz Badurski
Przewodniczący Rady i Zarządu

Dzielnicy VIII Dębniki

Z pełną treścią wszystkich uchwał, zarówno Rady Dziel-
nicy VIII Dębniki, jak i Zarządu Dzielnicy VIII Dębniki 
można zapoznać się na stronach internetowych: 
www.bip.krakow.pl oraz www.dzielnica8.krakow.pl.
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Budżet Obywatelski Miasta Krakowa 
Czas na głosowanie 

Przed mieszkańcami Krakowa najważniejszy etap w tegorocznej 12.edycji Budżetu Obywatelskiego Miasta 
Krakowa, czyli głosowanie, które odbędzie się od 19 września do 3 października 2025 r. 

Pod głosowanie zostanie poddanych 738 projektów, w tym:

• 141 projektów ogólnomiejskich
• 597 projektów dzielnicowych.

Każda osoba głosująca może oddać głos na:

• 3 projekty ogólnomiejskie
• 3 projekty dzielnicowe

Oceny projektu dokonuje głosujący, przyznając punkty w skali od 1 do 3.

Uwaga: Głos niezgodny z zasadami będzie uznany za nieważny.

Możliwości głosowania:

• Elektronicznie – poprzez dedykowaną platformę internetową (aktywną w trakcie głosowania).
• Papierowo – w wyznaczonych punktach głosowania na terenie Miasta.

DZIELNICA VIII DĘBNIKI – Projekty dzielnicowe poddane pod głosowanie:

BO.D8.3/25 Remont placu zabaw przy ul. Miłkowskiego 
Projekt zakłada modernizację istniejącego placu zabaw na terenie osiedlowym przy ul. Miłkowskiego. Plac zabaw zostałby  
wyposażony w elementy zabawowe dedykowane najmłodszym dzieciom (np. piaskownice, huśtawki, drabinki, zjeżdżalnie i bu-
jaki) wraz z nawierzchnią bezpieczną. Inwestycja wpłynie na komfort i bezpieczeństwo użytkowników placu zabaw, a także przy-
czyni się do zwiększenia atrakcyjności terenów publicznych oraz zachęci dzieci do spędzania wolnego czasu na terenach rekre-
acyjnych. Koszt: 810 000 zł.

BO.D8.6/25 Ledowe Dębniki
Wnioskodawca w ramach wniosku budżetu obywatelskiego wskazał do realizacji wymianę opraw oświetleniowych na LED-
-owe w wybranych lokalizacjach na terenie Dzielnicy VIII (głównie przy skrzyżowaniu ulic oraz w rejonie przejść dla pieszych). 
Wymiana opraw oświetleniowych przyczyni się do poprawy stanu technicznego infrastruktury świetlnej oraz poprawy jej 
estetyki. Zwiększy się również bezpieczeństwo uczestników ruchu jak i pieszych. Koszt: 381 000 zł.

BO.D8.8/25 Park Kieszonkowy De Gaulla 
Projekt zakłada rewitalizację skweru Generała de Gaulle'a u zbiegu ulic Zawiłej i Żywieckiej. Realizacja inwestycji przyczyni się 
do poprawy estetyki miejsca. Powstanie dodatkowej strefy rekreacyjna dla Mieszkańców pozytywnie wpłynie na nawiązywanie 
sąsiedzkich relacji oraz zachęci do przebywania na świeżym powietrzu. Koszt: 770 000 zł.

BO.D8.9/25 REKULTYWACJA TERENU CEMENTOWNI NA ZAKRZÓWKU POD PLAC ZABAW I BOISKO
Propozycja zakłada przeprowadzenie szczegółowych badań środowiskowych (w tym przede wszystkim testów laboratoryj-
nych gleby i gruntu), na podstawie których będzie można określić sposób rekultywacji działek nr 274 i 274/1 obr. 9 Podgó-
rze przy ul. Pychowickiej, a następnie oczyszczenie terenu z gruzu i innych zanieczyszczeń leżących na powierzchni gleby,  
a także usunięcie starego ogrodzenia i tym samym umożliwienie mieszkańcom dostępu do terenu. Realizacja zadania poprawi  
estetykę Dzielnicy VIII Dębniki, przyczyni się do zwiększenia atrakcyjności terenów publicznych oraz zachęci mieszkańców  
do spędzania wolnego czasu na terenach rekreacyjnych. Koszt: 600 000 zł.

BO.D8.10/25 Kino pod chmurką w Parku Dębnickim 
Kino pod chmurką w Parku Dębnickim Charakterystyka długoterminowych skutków Wakacyjne pokazy filmowe pod chmurką 
to bardzo ciekawe połączenie aktywności na świeżym powietrzu z doświadczaniem kultury. Wspólne seanse filmowe przyczy-
niają się do integracji lokalnej, dzielnicowej społeczności, dają szansę na zacieśnienie więzów rodzinnych, sąsiedzkich i przyja-
cielskich, inspirują do ciekawych dyskusji i dialogu. Jednocześnie seans na świeżym powietrzu pozwala się zrelaksować, ode-
rwać od codziennych obowiązków oraz odpocząć od komputera czy smartfona – od świata cyfrowego. Wszystkie te elementy 
są bardzo istotne dla człowieka, ich wartość jest nie do przecenienia. Dlatego też Krakowskie Biuro Festiwalowe pozytywnie 
ocenia opiniowany projekt pt. „Kino pod chmurką w Parku Dębnickim”. Koszt: 88 000 zł.
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BO.D8.11/25 Bezpieczne na bulwary – remont chodnika na ul. Szwedzka 
Celem projektu jest: poprawa bezpieczeństwa oraz komfortu poruszania się pieszych po chodniku przy ul. Szwedzkiej. Chodnik 
jest w złym stanie – występują liczne nierówności, pęknięcia oraz ubytki, które stwarzają zagrożenie dla pieszych, szczególnie dla 
osób starszych, dzieci oraz osób z ograniczoną mobilnością. Koszt: 350 000 zł.

BO.D8.15/25 ZIELONA ENKLAWA MIĘDZY BLOKAMI NA PYCHOWICKIEJ
Projekt zakłada zagospodarowanie terenu przy ul. Pychowickiej, poprzez wyposażenie go w elementy małej architektury, 
wykonanie alejek spacerowych oraz nasadzenia zieleni. Ulica Pychowicka jest mocno zabudowana, a mieszkańcy potrzebują 
miejsca do odpoczynku i rekreacji w otoczeniu zieleni i natury. Utworzenie nowej enklawy zieleni w Pychowicach zachęci 
mieszkańców do aktywnego spędzania czasu w otoczeniu natury. Realizacja zadania poprawi estetykę Dzielnicy VIII Dębniki. 
Koszt: 450 000 zł.

BO.D8.16/25 Zajęcia biegowe dla mieszkańców dzielnicy VIII Dębniki 
Projekt zakłada organizację cotygodniowych, otwartych zajęć ruchowych dla wszystkich mieszkańców dzielnicy VIII Dębniki. 
Zajęcia mają na celu rozwój, doskonalenie i odnowę sprawności psychofizycznej w ramach aktywnego spędzania wolnego 
czasu. Celem projektu jest upowszechnienie kultury fizycznej w Krakowie poprzez najprostszą i najpopularniejszą dziś formę 
aktywności sportowej – bieganie. Projekt rozpatrzony pozytywnie. Koszt: 6 000 zł.

BO.D8.17/25 Piłkarska Strefa Rozwoju 
Piłkarska Strefa Rozwoju Piłka nożna to pasja, ale też ciężka praca. Treningi w klubie 2-3 razy w tygodniu to często za mało, 
by w pełni rozwijać swój potencjał. Indywidualne zajęcia mogą być skutecznym rozwiązaniem, ale ich koszt nie jest dostępny 
dla każdego. Piłkarska Strefa Rozwoju powstała z myślą o dzieciach które chcą doskonalić swoje umiejętności w przyjaznym 
i inspirującym środowisku. To miejsce, gdzie młodzi zawodnicy mogą pracować nad techniką, koordynacją i motoryką, a przede 
wszystkim czerpać radość z gry. Naszym celem jest stworzenie przestrzeni, w której każde dziecko – niezależnie od poziomu 
zaawansowania czy sytuacji finansowej – ma szansę rozwijać się i spełniać swoje piłkarskie marzenia. Dostęp do strefy jest cał-
kowicie darmowy, bo wierzymy, że talent nie powinien mieć barier. Tutaj liczy się rozwój, zaangażowanie i miłość do futbolu. 
Każdy moment to nowe wyzwania, nowe umiejętności i jeszcze więcej frajdy z gry! Koszt: 117 450 zł.

BO.D8.20/25 Poprawa bezpieczeństwa na ulicy Norymberskiej 
Celem projektu jest: montaż 2 szt. listwowych progów spowalniających na ulicy Norymberskiej przed i za skrzyżowaniem  
z ulica Zielną. Montaż progów zwalniających znacząco wpłynie na bezpieczeństwo uczestników ruchu drogowego. Wymusi  
na kierowcach większą ostrożność podczas jazdy i przede wszystkim wpłynie na zmniejszenie prędkości pojazdów przejeżdża-
jących przez ul. Norymberską. Koszt: 10 000 zł.

BO.D8.22/25 Spotkania herbaciane w Parku Dębnickim 
Projekt zakłada zorganizowanie warsztatów związanych z wiedzą na temat herbaty i azjatyckich przysmaków. Jest to działanie 
o charakterze kulturalnym, mające na celu integrację mieszkańców w Parku Dębnickim. Realizacja projektu stanowiłaby ele-
ment promowania kultury jako czynnika kluczowego dla zrównoważonego rozwoju Miasta Krakowa i przyczyniającego się do 
wzrostu jakości życia w mieście. Dodatkowo realizacja projektu przyczynia się do zwiększenia atrakcyjności terenów zieleni  
i zachęca mieszkańców do spędzania wolnego czasu w terenach rekreacyjnych. Koszt: 15 000 zł.

BO.D8.23/25 12. Festiwal Sportowy 
Festiwal Sportowy w roku 2026 zostanie zorganizowany po raz 12. Organizowany co roku Festiwal Sportowy odbywa się  
w czerwcową niedzielę na boisku piłkarskim przy ul. Baczyńskiego 13. Wydarzenie jest świętem całych rodzin, pełen atrakcji dla 
dzieci w każdym wieku, ale również i dla rodziców i dziadków. Jest to dzień pełen konkursów, zawodów, pokazów i sportowych 
występów. Koszt: 35 992 zł.

BO.D8.25/25 My działamy – popularyzacja Nauki, Sztuki, Sportu – edycja 2. 
Projekt jest kolejną edycją, która skierowana jest do dzieci w różnych grupach wiekowych z dzielnicy VIII. W ramach działań 
zaplanowano różnorodne zajęcia: warsztaty naukowe, warsztaty artystyczne, turnieje sportowe i wyjazdy do ciekawych miejsc 
na obszarze województwa małopolskiego . Atrakcje sportowo –rekreacyjnych oraz artystyczne zachęcą dzieci i młodzież do 
ciekawego i inspirującego spędzenia czasu oraz pozwolą odkrywać talenty. Projekt „My działamy” to przestrzeń dla całych 
rodzin, która łączy edukację, kulturę, sport i rekreację, a także buduje relacje, rozwija pasje i zachęca do dalszego odkrywania 
świata. Koszt: 512 000 zł.

BO.D8.26/25 Aktywny Ruczaj, aktywne Skotniki 
Celem projektu jest umożliwienie dzieciom i młodzieży z Dzielnicy VIII aktywnego spędzania wolnego czasu. Piłka nożna, siat-
kówka, badminton, teqball, zajęcia kreatywne i ogólna aktywność fizyczna to obszary, które objęte zostaną wsparciem. Projekt 
rozpatrzony pozytywnie. Koszt: 258 000 zł.

BO.D8.27/25 Dzień dziecka w kajaku 
Aktywizacja dzieci i młodzieży do zajęć sportowych w myśli idei „w zdrowym ciele zdrowy duch” z okazji dnia dziecka. W ramach 
wydarzenia uczestnicy będą mogli skorzystać z atrakcji tj. kajaki turystyczne, deski SUP, pontony, zabawy z animatorem. Projekt 
rozpatrzony pozytywnie. Koszt: 52 320 zł.
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BO.D8.28/25 Letnie Kino na Zakrzówku 
Realizacja projektu będzie integrować mieszkańców dzielnicy i przeciwdziałać wykluczeniu społecznemu poprzez bezpłatne,  
dostępne dla wszystkich pokazy filmowe w plenerze. Będzie sprzyjać budowaniu więzi międzypokoleniowych i lokalnej wspólno-
ty, promując aktywne i kulturalne spędzanie czasu wolnego w otoczeniu przyrody. Wydarzenia w ramach projektu realizowane 
będą zgodnie z zasadami uniwersalnego projektowania – z udogodnieniami dla osób z niepełnosprawnościami – co zwiększy ich 
dostępność. Realizacja projektu wzmocni rolę Zakrzówka jako przestrzeni nie tylko rekreacyjnej, ale przyczyniającej się do rozwo-
ju kulturalnego, podnosząc jakość życia mieszkańców. Koszt: 96 554 zł.

BO.D8.31/25 Pikniki i warsztaty – kultura i technologia w Bibliotece 
Projekt „Pikniki i Warsztaty – kultura i technologia w Bibliotece” zakłada przeprowadzenie pikników literacko-kulturalnych i warsz-
tatów kodowania oraz programowania. Jego realizacja przyczyni się do promowania czytelnictwa, nabywania przez młodych 
czytelników kompetencji przyszłości, zapewni dostęp do nowoczesnych technologii, otworzy możliwości rozwoju, zdolności ma-
nualnych i umiejętności cyfrowych. Wpłynie na edukację i poszerzy zainteresowania czytelnicze. Koszt: 134 750 zł.

BO.D8.33/25 Strażacy szkolą dzieci na wypadek sytuacji kryzysowej 
Realizacja projektu przyczyni się do podniesienia świadomości zagrożeń wśród mieszkańców miasta, a co za tym idzie do 
zwiększenia bezpieczeństwa. Jednym z najważniejszych aspektów bezpieczeństwa jest szeroko rozumiana profilaktyka re-
alizowana poprzez ćwiczenia oraz szkolenia dzieci, tak aby były one świadome zagrożeń pożarowych i innych wynikających  
z rozwoju cywilizacyjnego. Koszt: 5 000 zł.

BO.D8.34/25 Aktywne wakacje 
Zainteresowanie dzieci i rodziców mieszkających na terenie Dzielnicy VIII Dębniki aktywnym spędzaniem czasu, promowanie 
aktywności sportowej i nauki poprzez organizację półkolonii. Projekt ma na celu wpływać na zachowanie dzieci, nie tylko 
poprzez rozwój umiejętności poznawczych, ale przede wszystkim rozwój emocjonalny, wsparty siłą przynależności do grupy 
rówieśniczej, w której dziecko się dobrze czuje. Organizacja półkolonii dla dzieci i imprezy z okazji dnia Dziecka dla rodzin 
z dziećmi pozytywnie wpłynie na relacje rodzinne, co będzie miało wpływ na harmonijny rozwój dzieci. Koszt: 300 000 zł.

BO.D8.35/25 Wymiana nawierzchni boiska sportowego przy SP 66 w Skotnikach
Realizacja projektu wpłynie znacząco na budowanie wzajemnych relacji sąsiedzkich, integrację lokalnej społeczności, rozryw-
kę, wspólne spędzanie czasu na świeżym powietrzu, rozwój kultury fizycznej wśród dzieci, młodzieży i dorosłych mieszkańców 
miasta Krakowa. Koszt: 400 000 zł.

BO.D8.36/25 SMOK CO KROK –kontynuacja szlaku smoków krakowskich
Projekt zakłada kontynuację rozwoju Smoczego Szlaku poprzez dodanie kolejnych figurek na terenie jednej z dzielnic Krako-
wa. Inicjatywa spotkała się z pozytywnym odbiorem mieszkańców i przyczynia się do promocji miasta poza ścisłym centrum.  
Metalowe figurki mają być estetyczne, trwałe i bezpieczne, co zostanie ustalone na etapie projektowania. Zostaną umieszczo-
ne na skwerach i zieleńcach przy ciągach pieszych, ale poza pasami drogowymi, by uniknąć kolizji z infrastrukturą podziem-
ną i zapewnić zgodność z przepisami. Dla zachowania spójności wizualnej szlaku, projekt będzie realizowany we współpracy  
z dotychczasowym wykonawcą – Akademią Sztuk Pięknych w Krakowie. W przypadku lokalizacji na terenach objętych ochroną 
konserwatorską, wymagane będą uzgodnienia z Miejskim Konserwatorem Zabytków i Plastykiem Miasta. Wygląd i lokaliza-
cja figurek powinny odpowiadać otoczeniu, być uzgodnione z wnioskodawcą, Radą Dzielnicy i jednostkami zarządzającymi  
terenem oraz odpowiedzialnymi za ich instalację i utrzymanie. W razie trudności z planowanym miejscem montażu dopuszcza 
się zmianę lokalizacji w porozumieniu z odpowiednimi instytucjami. Lokalizacje muszą być zgodne z Miejscowymi Planami Za-
gospodarowania Przestrzennego. W przypadku terenów drogowych konieczne będzie dodatkowe uzgodnienie dokumentacji 
technicznej. Nowe figurki mają być dopasowane stylistycznie i gabarytowo do już istniejących. Ich instalacja wymaga akcepta-
cji Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Plastyka Miasta, Biura Miejskiego Konserwatora Zabytków (jeśli dotyczy) oraz 
jednostki miejskiej zarządzającej danym terenem. Ze względu na inwestycyjny charakter projektu, jego realizacja powinna 
zostać powierzona Zarządowi Dróg Miasta Krakowa i/lub Zarządowi Zieleni Miejskiej. Wydział ds. Turystyki deklaruje zaanga-
żowanie w działania merytoryczne oraz promocyjne związane z turystycznym szlakiem tematycznym „Smoczy Szlak”. Projekt 
w opinii Wydziału ds. Turystyki z uwagi na miejsca posadowienia figurek będzie przeznaczony głównie dla mieszkańców  
Krakowa oraz rodzin z dziećmi odwiedzających miasto. Koszt: 231 000 zł.

BO.D8.41/25 drzewa i krzewy na Lubostroń
Projekt zakłada nasadzenie drzew przy ul. Lubostroń i przy przystanku autobusowym Skośna na ul. Kobierzyńskiej. W przypadku 
braku miejsc na drzewa dopuszcza się nasadzenie krzewów lub pnączy. Nowe nasadzenia poprawią estetykę terenu i wpłyną 
korzystnie na jakość powietrza i środowisko przyrodnicze na terenie Dzielnicy VIII Dębniki. Realizacja zadania przyczyni się do 
polepszenia warunków życia mieszkańców. Koszt: 67 300 zł.

BO.D8.42/25 Bezpieczni w obliczu nowych zagrożeń
Realizacja zadania polegającego na doposażeniu strażaków ochotników w nowoczesny sprzęt ratowniczy jest kluczowa dla 
zwiększenia skuteczności prowadzonych akcji oraz podniesienia poziomu bezpieczeństwa mieszkańców i strażaków. W obliczu 
rosnących zagrożeń wynikających z rozwoju technologii i infrastruktury, inwestycja w nowoczesne wyposażenie jest nie tylko 
uzasadniona, ale wręcz niezbędna. Dzięki temu strażacy będą mogli jeszcze skuteczniej realizować swoją misję niesienia pomocy 
każdemu, kto jej potrzebuje. Koszt: 199 600 zł.
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BO.D8.43/25 Piłkarskie marzenia po salezjańsku
Celem projektu jest kompleksowe wsparcie dzieci uprawiających piłkę nożną oraz siatkówkę. Projekt zakłada zakup sprzętu, 
organizację szkoleń, wydarzeń sportowych i wypoczynku letniego. Zajęcia są dostępne dla wszystkich chętnych dzieci fizyczna 
to zdrowy styl życia, kształtowanie koleżeństwa i nauka odpowiedzialności. Koszt: 451 200 zł.

BO.D8.44/25 Piłkarskie marzenia nad Wilgą
Projekt polega na wsparciu dzieci uczestniczących w zajęciach z piłki nożnej na terenie dzielnicy, bez względu na przynależ-
ność klubową. Zajęcia są dostępne dla chętnych dzieci, przez co jest spełniona zasada ogólnodostępności. Pierwsza część to 
zakup sprzętu sportowego. Druga część projektu to uczestnictwo wszystkich dzieci w szkoleniach z przepisów piłki nożnej oraz 
zasad fair play. Trzecim elementem jest zorganizowanie wypoczynku letniego w czasie wakacji oraz imprez integrujących lokal-
ne środowisko. Czwartym, ostatnim elementem projektu jest organizacja i przeprowadzenie turnieju dla uczestników projektu. 
Projekt rozpatrzony pozytywnie. Koszt: 419 000 zł.

BO.D8.45/25 Smoczy szlak na osiedlu Tyniec
Projekt zakłada kontynuację rozwoju Smoczego Szlaku poprzez dodanie kolejnych figurek na terenie jednej z dzielnic Krako-
wa. Inicjatywa spotkała się z pozytywnym odbiorem mieszkańców i przyczynia się do promocji miasta poza ścisłym centrum. 
Metalowe figurki mają być estetyczne, trwałe i bezpieczne, co zostanie ustalone na etapie projektowania. Zostaną umieszczo-
ne na skwerach i zieleńcach przy ciągach pieszych, ale poza pasami drogowymi, by uniknąć kolizji z infrastrukturą podziem-
ną i zapewnić zgodność z przepisami. Dla zachowania spójności wizualnej szlaku, projekt będzie realizowany we współpracy  
z dotychczasowym wykonawcą – Akademią Sztuk Pięknych w Krakowie. W przypadku lokalizacji na terenach objętych ochroną 
konserwatorską, wymagane będą uzgodnienia z Miejskim Konserwatorem Zabytków i Plastykiem Miasta. Wygląd i lokalizacja 
figurek powinny odpowiadać otoczeniu, być uzgodnione z wnioskodawcą, Radą Dzielnicy i jednostkami zarządzającymi te-
renem oraz odpowiedzialnymi za ich instalację i utrzymanie. W razie trudności z planowanym miejscem montażu dopuszcza 
się zmianę lokalizacji w porozumieniu z odpowiednimi instytucjami. Lokalizacje muszą być zgodne z Miejscowymi Planami 
Zagospodarowania Przestrzennego. W przypadku terenów drogowych konieczne będzie dodatkowe uzgodnienie dokumen-
tacji technicznej. Nowe figurki mają być dopasowane stylistycznie i gabarytowo do już istniejących. Ich instalacja wymaga 
akceptacji Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Plastyka Miasta, Biura Miejskiego Konserwatora Zabytków (jeśli do-
tyczy) oraz jednostki miejskiej zarządzającej danym terenem. Ze względu na inwestycyjny charakter projektu, jego realizacja 
powinna zostać powierzona Zarządowi Dróg Miasta Krakowa i/lub Zarządowi Zieleni Miejskiej. Wydział ds. Turystyki deklaruje 
zaangażowanie w działania merytoryczne oraz promocyjne związane z turystycznym szlakiem tematycznym „Smoczy Szlak”. 
Projekt w opinii Wydziału ds. Turystyki z uwagi na miejsca posadowienia figurek będzie przeznaczony głównie dla mieszkań-
ców Krakowa oraz rodzin z dziećmi odwiedzających miasto. Koszt: 231 000 zł.

BO.D8.46/25 Piłkarskie marzenia na Ruczaju
Projekt polega na wsparciu dzieci uczestniczących w zajęciach z piłki nożnej na terenie dzielnicy bez względu na przynależność 
klubową. Zajęcia są dostępne dla chętnych dzieci, przez co jest spełniona zasada ogólnodostępności. Realizatorem projektu 
będzie organizacja pozarządowa wyłoniona w drodze konkursu. Pierwsza część to zakup sprzętu sportowego. Druga część 
projektu to uczestnictwo wszystkich dzieci w szkoleniach z przepisów piłki nożnej oraz zasad fair play. Trzecim elementem 
jest zorganizowanie wypoczynku letniego w czasie wakacji oraz imprez integrujących lokalne środowisko. Czwartym ostatnim 
elementem projektu jest organizacja i przeprowadzenie turnieju dla uczestników projektu. Koszt: 286 000 zł.

BO.D8.47/25 Piłkarskie marzenia w Kobierzynie
Celem projektu jest kompleksowe wsparcie dzieci uprawiających piłkę nożną. Projekt zakłada zakup sprzętu, organizację szko-
leń, wypoczynku letniego i wydarzeń sportowych. Aktywność fizyczna to zdrowy styl życia, kształtowanie koleżeństwa i nauka 
odpowiedzialności. Koszt: 329 500 zł.

BO.D8.48/25 Piłkarskie marzenia w Sidzinie
Projekt polega na wsparciu dzieci uczestniczących w zajęciach z piłki nożnej na terenie dzielnicy bez względu na przynależność 
klubową. Zajęcia są dostępne dla chętnych dzieci, przez co jest spełniona zasada ogólnodostępności. Realizatorem projektu 
będzie organizacja pozarządowa wyłoniona w drodze konkursu. Pierwsza część to zakup sprzętu sportowego. Druga część 
projektu to uczestnictwo wszystkich dzieci w szkoleniach z przepisów piłki nożnej oraz zasad fair play. Trzecim elementem 
jest zorganizowanie wypoczynku letniego w czasie wakacji oraz imprez integrujących lokalne środowisko. Czwartym ostatnim 
elementem projektu jest organizacja i przeprowadzenie turnieju dla uczestników projektu. Projekt rozpatrzony pozytywnie. 
Koszt: 299 400 zł.

BO.D8.49/25 Znaki poziome na ul. Tynieckiej – ograniczenie prędkości
Celem projektu jest: namalowanie/naklejenie metodą termoplastyczną dwóch znaków poziomych z ograniczeniem prędkości 
do 40 km/h. Pierwszy znak powinien zostać umieszczony na skrzyżowaniu ulicy Tynieckiej z ulicą Dąbrowa, jako powtórze-
nie znaku pionowego umieszczonego w tym samym miejscu, w kierunku obwodnicy. Drugi znak poziomy powinien zostać 
umieszczony w kierunku centrum miasta w rejonie posesji przy ul. Tynieckiej 175. Koszt: 5 000 zł.

BO.D8.51/25 Dokończmy Park Rzeczny Wilga
Projekt obejmuje zagospodarowanie lewego brzegu rzeki Wilgi za SP 158, wzdłuż ul. Kusocińskiego. W ramach zagospodarowania 
powstanie utwardzona ścieżka w miejscu istniejącego przedeptu i mała architektura (kosze na śmieci , ławki). Realizacja inwestycji 
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przyczyni się do wzrostu estetyki miejsca i poczucia bezpieczeństwa. Powstanie dodatkowej strefy rekreacyjna dla mieszkańców 
zachęci do przebywania na świeżym powietrzu. Koszt: 400 000 zł.

BO.D8.53/25 Piłkarskie marzenia w Kostrzu
Projekt polega na wsparciu dzieci uczestniczących w zajęciach z piłki nożnej na terenie dzielnicy bez względu na przynależność 
klubową. Zajęcia są dostępne dla chętnych dzieci, przez co jest spełniona zasada ogólnodostępności. Realizatorem projektu 
będzie organizacja pozarządowa wyłoniona w drodze konkursu. Pierwsza część to zakup sprzętu sportowego. Druga część 
projektu to uczestnictwo wszystkich dzieci w szkoleniach z przepisów piłki nożnej oraz zasad fair play. Trzecim elementem 
jest zorganizowanie wypoczynku letniego w czasie wakacji oraz imprez integrujących lokalne środowisko. Czwartym ostatnim 
elementem projektu jest organizacja i przeprowadzenie turnieju dla uczestników projektu. Koszt: 316 500 zł.

BO.D8.55/25 Upamiętnienie Rotmistrza Witolda Pileckiego
PROJEKT BO.D8.55/25 pt. „Upamiętnienie Rotmistrza Witolda Pileckiego” OPINIA POZYTYWNA Wydział Kultury, po konsulta-
cjach z przedstawicielami Muzeum Armii Krajowej, pozytywnie opiniuje powyższy projekt, polegający na realizacji wydarze-
nia - uroczystości upamiętniającej Rotmistrza Witolda Pileckiego. Realizacja ww. projektu pozwoli na włączenie lokalnej spo-
łeczności do krakowskiego etapu Rajdu Konnego szlakiem Ucieczki Rotmistrza Witolda Pileckiego z Oświęcimia do Nowego 
Wiśnicza. W opinii tut. Wydziału organizacja obchodów w formie ogniska (które jest zdecydowanie bardziej nieformalne i ka-
meralne niż oficjalne uroczystości) stanie się próbą poszukiwania nowych, niekonwencjonalnych metod dotarcia z przekazem 
historyczno-patriotycznym do obywateli oraz angażującym sposobem na uczczenie 125. rocznicy urodzin Witolda Pileckiego, 
który jest uosobieniem bohatera narodowego. W połączeniu z rajdem konnym, planowane wydarzenie przybiera charakter 
plenerowych warsztatów historycznych, łączących różne pola aktywności, wzmacniających poczucie narodowej wspólnoty 
oraz pamięć o istotnych dla budowania polskiej tożsamości postaciach. W przypadku wskazania ww. projektu do realizacji  
w wyniku głosowania odbywającego się w ramach Budżetu Obywatelskiego, Muzeum Armii Krajowej włączy się w organizację 
wskazanych przez Wnioskodawcę działań. Koszt: 18 000 zł.

BO.D8.57/25 Bezpieczny ratownik
Realizacja projektu poprzez zapewnienie odpowiedniego wyposażenia do realizacji zadań z zakresu ochrony przeciwpożarowej 
i przeciwpowodziowej przyczyni się do szybszego oraz skuteczniejszego ratowania życia i zdrowia ludzi oraz mienia tj. dalszej 
poprawy bezpieczeństwa mieszkańców Krakowa. Ponadto, zagospodarowanie potencjału młodych ludzi, którzy z aprobatą 
przyjmują działania OSP, przyczyni się do zbudowania odpowiedzialnej, wrażliwej na potrzeby drugiego człowieka społeczności. 
Koszt:  135 600 zł.

BO.D8.60/25 Pierwszy plac zabaw dla dzieci na Zakrzówku
Projekt zakłada zagospodarowanie działki nr 142/4 obr. P-9 przy ul. Salezjańskiej, poprzez budowę placu zabaw wyposażonego 
w drewniane urządzenia zabawowe dla dzieci (np. elementy sensoryczne, huśtawki, zjeżdżalnie). Realizacja zadania przyczyni 
się do zwiększenia estetyki i atrakcyjności przestrzeni publicznej na terenie Dzielnicy VIII Dębniki oraz zachęci najmłodszych 
mieszkańców do spędzania czasu na świeżym powietrzu. Koszt: 800 000 zł.

BO.D8.61/25 Automaty z karmą dla kaczek i łabędzi – „Kaczkomaty”
Projekt przewiduje montaż „kaczkomatów” – automatów wydających karmę dla dzikiego ptactwa na Bulwarach Wisły w obrębie 
Dzielnicy VIII Dębniki. Realizacja pomoże w edukacji z zakresu dokarmiania dzikich zwierząt w okresie zimowym. Poprawi także  
warunki siedliskowe wielu gatunków ptaków żyjących w tej okolicy. Koszt: 55 000 zł.

Wykaz punktów do głosowania w budżecie obywatelskim Miasta Krakowa 2025 
na terenie Dzielnicy VIII Dębniki

Lp. Miejsce I adres Dni i godziny otwarcia
Dostęp

    dla do komputera do internetu

1 Biblioteka Główna, ul. Powroźnicza 2 Pn. Wt. Śr. Pt.: 8:30-19:00, Czw.: 12:00-19:00,
Sob.: 9:00-14:00 TAK TAK TAK

2 Filia nr 28 Biblioteki Kraków, ul. Komandosów 1 Pn. Śr. Pt.: 12:00-19:00, Wt.: 8:30-15:30, 
Czw.: 12:00-15:30 NIE TAK TAK

3 Filia nr 29 Biblioteki Kraków, ul. Praska 52 Wt.: 8:30-15:30, Pt.: 11:00-18:00 TAK TAK TAK

4 Filia nr 30 Biblioteki Kraków, ul. Dziewiarzy 7 Pn. Śr.: 11:00-18:00, Czw.: 12:00-15:30 NIE TAK TAK

5 Filia nr 31 Biblioteki Kraków, ul. J. Kantego Przyzby 10 Pn. Wt. Śr. Pt.: 8:30-19:00, Czw.: 12:00-19:00, 
Sob.: 9:00-14:00 TAK TAK TAK

6 Filia nr 31 Punkt Biblioteczny Biblioteki Kraków,
ul. Zachodnia 7/3a

Pn. Śr. Pt.: 12:00-19:00, Wt.: 8:30-15:30, 
Czw.: 12:00-15:30 TAK TAK TAK

7 Szkoła Podstawowa nr 54, ul. Tyniecka 122 23.09 godz. 17:00 - 19:00 TAK TAK TAK

8 OSP Kostrze, ul. Dąbrowa 1 20.09 godz. 10:00 - 16:00; 27.09 godz. 16:00 - 18:00 TAK TAK TAK

9 Centrum Kultury Podgórza – Klub Kostrze, 
ul. Dąbrowa 3 poniedziałek-piątek godz. 12:00 -19:00 (19.09 -03.10) TAK TAK TAK

Beata Augustyniak  
(na podstawie informacji ze strony: www.budzet.krakow.pl)
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„Człowiek jest tyle wart, ile uczyni dla drugiego”
VI Piknik dla Zdrowia

Słowa zamieszczone w tytule  
artykułu wypowiedział przed 

laty patron Szkoły Podstawowej  
z Oddziałami Integracyjnymi nr 158  
w Krakowie – profesor Julian Aleksan-
drowicz – filozof medycyny i hema-
tolog. Zgodnie z ideą zasłużonego  
dla społeczności lekarza i humanisty 
szkoła od wielu lat organizuje impre-
zę plenerową, której głównym ce-
lem jest wsparcie chorych poprzez 
zbiórkę krwi i rejestrację potencjal-
nych dawców szpiku kostnego. 

Przy okazji integrujemy środowisko 
osiedlowe i prezentujemy uczniow-
skie talenty. Organizujemy warszta-
ty i zawody sportowe – wszystko, co 
sprzyja dobrej edukacji poprzez za-
bawę. To przyjemna impreza, która 
zawsze cieszy się dużą popularnością 
i ma wysoką frekwencję.

Tegoroczny – VI Piknik dla Zdro-
wia – odbył się 14 czerwca br. (so-
bota) w godz. 10.00 – 14.00. Hasło 
przewodnie imprezy brzmiało: 
„Zdrowo, aktywnie, razem”. Cały 

program został zrealizo-
wany w plenerze na te-
renach zielonych, w czę- 
ści sportowej. Na sce-
nie prezentowały się 
uczniowskie grupy wo-
kalne i taneczne, a wzdłuż 
głównej alei rozciągały 
się liczne kramy z lokal-
nymi produktami eko-
logicznymi oraz stoiska 
partnerów związanych  
z medycyną i zdrowym 

Partnerami i sponsorami pikniku były firmy oraz instytucje: „ESKOM”, Bistro Marka, „Giotto”,  
Szkoła Rysunku Zalubowscy, „Cattini”, „Solekom”, Centrum Medyczne „Progamed”, „Dariusz 
Fidura Omnibus”, Leroy Merlin, Warsztat 77, Anwen Hair Cosmetics, Biuro Podróży ”Odyseusz”, 
Wodociągi Miasta Krakowa, piekarnia „GETH”, szkoły językowe: „Early Stage”, „British Council”, 
ZIS Kraków, „Tymbark”, FLOWPARKS. Organizatorzy przedsięwzięcia to: Szkoła Podstawowa  
z Oddziałami Integracyjnymi nr 158, UKS „Wilga”, Rada Rodziców przy SP z OI nr 158.   

Kolejny Piknik dla Zdrowia odbędzie się 30 maja 2026 r. Zapraszamy!

Beata Wolna
nauczycielka SP z OI nr 158 
fot. z archiwum SP z OI nr 158 

stylem życia. Można było poczęsto-
wać się smacznymi wypiekami z kul-
towej już – szkolnej kawiarenki Ju-
lianka oraz posilić wyśmienitymi da-
niami z grilla przygotowanymi przez 
szkolnego kucharza – pana Marka.

Impreza przebiegła bez 
zakłóceń, według progra-
mu, w którym m.in. były: 
występy wokalne uczennic 
SP z OI nr 158 i Klubu Tań-
ca Towarzyskiego Fanta-
zja, pokazy sekcji aerobiku 
sportowego i cheerleaders 
UKS Wilga, a także wydarze-
nia sportowe, w tym „II Bieg 
po zdrowie”.

W trakcie wydarzenia po-
brano krew od 19 dawców, 
a fundacja DKMS zareje-
strowała 30 potencjalnych 
dawców komórek macie-
rzystych. To wspólny suk-
ces – nauczycieli, uczniów, 
rodziców oraz społeczności 
lokalnej. 
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Ewa Ciuła 
fot. z archiwum  

DPS im. św. Brata Alberta

Dzień Mieszkańca
w Domu Pomocy Społecznej im. św. Brata Alberta 

23 czerwca 2025 r. w Domu 
Pomocy Społecznej im. 

św. Brata Alberta w Krakowie przy 
ul. Nowaczyńskiego 1, odbyło się 
jedno z najradośniejszych i naj-
bardziej barwnych wydarzeń tego 
roku – Dzień Mieszkańca. Teren 
wokół placówki zamienił się w tęt-
niące życiem miejsce pełne muzyki, 
śmiechu, atrakcji i wzruszeń. Wyda-
rzenie to było nie tylko okazją do 
świętowania, ale przede wszystkim 
do integracji mieszkańców DPS-u 
z lokalną społecznością, rodzinami 
i przyjaciółmi oraz podziękowania 
wszystkim tym, którzy na co dzień 
wspierają działalność Domu.
Na letniej estradzie w ogrodzie 
Domu nie brakowało emocji i różno-
rodności artystycznej, którą otwo-
rzył niezwykle poruszający występ 
zespołu złożonego z mieszkańców  
i pracowników DPS. Wspólnie przy-
gotowany program nie tylko zachwy-
cił widzów, ale przede wszystkim był 
świadectwem głębokiej więzi, jaka 
łączy osoby mieszkające i pracują-
ce w naszym Domu. Było w tym coś 
autentycznego i pięknego – energia, 
zaangażowanie i uśmiechy, które dłu-
go pozostały w pamięci uczestników.
Tuż po nich na scenie pojawił się 
zespół Elvis 56, który porwał pu-
bliczność do tańca żywiołowymi 
rytmami rock and rolla. Starsi wró-
cili wspomnieniami do lat młodości,  
a młodsi z zaciekawieniem chłonęli 
muzykę z dawnych lat.
Szczególnym momentem dnia był 
występ Pani Kingi Przewrockiej z sub-
telnym i nastrojowym recitalem pt. 
„Gdzie mieszka księżyc”. Jej delikatny 
głos i poetyckie interpretacje wpro-
wadziły publiczność w magiczny 
nastrój. W ciszy i skupieniu słuchano 
każdego słowa – to był czas refleksji, 
zadumy, ale i zachwytu nad pięknem 
sztuki.
Była również masa atrakcji dla naj-
młodszych uczestników tego wyda-
rzenia. Pani Ewa Stadtmüller, autorka 
książek dla dzieci, zabrała maluchy 

Oczywiście samemu byłoby nam ciężko udźwignąć ciężar tak wielkiego wydarzenia, 
dlatego też bardzo serdecznie dziękujemy tym, którzy nas wsparli: Rada Dzielnicy VIII 
Dębniki, Lody Tradycyjne Braci Hodurek, Lodowy Warsztat, Lodersi, Firma ciasteczka z Krako-
wa, Instytut Zootechniki – Państwowy Instytut Badawczy z Balic – za darmowe przywiezienie 
owiec, Nadleśnictwo Krzeszowice, Pan Szymon Jarosz – Pan Pirat, Mr Chlorophyll Art - KaZek 
Biernat, Pan Bartłomiej Chlebda, Firma AlpakiJa z Jankowic koło Zatora, Pan Andrzej Radwan 
–prezes Muzeum Ratownictwa, Jednostka Policji Miejskiej w Krakowie, Jednostka Straży Miej-
skiej w Krakowie, Stowarzyszenie Malta Służba Medyczna, Pani Ewa Stadtmüller, Pani Kinga 
Przewrocka, Pani Małgorzata Kowalska, Szkoła Muzyczna I i II Stopnia im. Bronisława Rutkow-
skiego w Krakowie – Big band, Zespół muzyczny „Elvis 56”, Orkiestra Dęta z Koźmic Wielkich. 

Dziękujemy i zapraszamy już za rok!

w niezwykłą podróż do krainy bajek. 
Opowieści o zamkach, księżniczkach 
i dzielnych bohaterach pobudziły 
dziecięcą wyobraźnię i dostarczyły 
wielu uśmiechów. Dzieci z zacieka-
wieniem słuchały, zadawały pytania 
i chętnie brały udział w bajkowych 
zabawach.
Ogromną atrakcją były również 
owce i alpaki, które swoim urokiem 
zaskarbiły sobie sympatię uczestni-
ków – zarówno dorosłych, jak i dzie-
ci.  Były też dmuchańce, które przez 
cały dzień cieszyły się niesłabnącym 
zainteresowaniem.
O podniebienia zadbali organizato-
rzy oraz sponsorzy – stoły pełne były 
domowych wypieków, przekąsek,  
a prawdziwym hitem okazały się 
lody, ufundowane przez darczyńców. 
Na terenie Domu pojawiła się rów-
nież Maltańska Służba Medyczna, 
oferując uczestnikom możliwość 
zapoznania się z zasadami udziela-
nia pierwszej pomocy. Każdy mógł 
spróbować swoich sił pod okiem do-
świadczonych ratowników, ucząc się, 
jak reagować w sytuacjach zagroże-
nia życia. Nie zabrakło również Stra-
ży Miejskiej i Muzeum Ratownictwa, 
które przywiozło ze sobą zabytkowy 
wóz strażacki – prawdziwa gratka dla 
fanów historii i techniki, a także dla 

dzieci, które mogły wsiąść do środka 
i poczuć się jak mali strażacy. Poja-
wił się też pies policyjny – owczarek 
belgijski, który na co dzień wspiera 
pracę policji identyfikujący i lokali-
zujący substancje psychoaktywne.
Na zakończenie dnia sceną zawład-
nęli młodzi, utalentowani muzycy  
ze Szkoły Muzycznej I i II stopnia im. 
B. Rutkowskiego w Krakowie, pre-
zentując różnorodny i energiczny 
repertuar, a po nich orkiestra dęta 
z Koźmic Wielkich, która zagrała  
z rozmachem, zamykając wydarze-
nie mocnym, radosnym akcentem.
Dzień Mieszkańca w DPS to coś wię-
cej niż tylko piknik. To święto ser-
deczności, wspólnego bycia, otwar-
tości i wzajemnego wsparcia. Tego 
dnia każdy, niezależnie od wieku 
czy miejsca, mógł poczuć się czę-
ścią wspólnoty. Takie wydarzenia 
pokazują, jak wielką wartość ma 
wspólnota i integracja – zarówno 
dla mieszkańców, jak i wszystkich 
odwiedzających. Było radośnie, ko-
lorowo, wzruszająco i... po prostu 
pięknie.
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D zięki programowi Erasmus+ młodzież Specjalnego 
Ośrodka Szkolno-Wychowawczego nr 1 w Krakowie 

mogła odkrywać świat, przełamywać bariery i zdoby-
wać doświadczenia, które jeszcze niedawno wydawały 
się nieosiągalne. Już w pierwszym roku akredytacji uda-
ło nam się przemierzyć Europę od Lazurowego Wybrze-
ża po daleką Norwegię.

W maju uczniowie szkoły branżowej wyjechali do Tron-
dheim. Dla wielu był to pierwszy lot samolotem i pierwsza 
podróż zagraniczna. Emocje były ogromne – od niepoko-
ju i niepewności, po dumę z pokonywania kolejnych wy-
zwań. Spotkania z rówieśnikami, wspólne zajęcia i pozna- 
wanie innej kultury dodały odwagi i otworzyły na świat. 
Rok obfitował też w inne wydarzenia. Gościliśmy uczniów 
z Francji, którzy razem z naszymi wychowankami uczest-
niczyli w warsztatach i spotkaniach integracyjnych. Była 
to świetna okazja, by pokazać im naszą szkołę, tradycje 
i codzienne życie. Radość i duma, jakie towarzyszyły  
naszym uczniom podczas tej wizyty, były bezcenne.

W ramach projektu eTwinning – „Taste of Cultures” mło-
dzież współpracowała z rówieśnikami z Turcji. Wspólne 
przygotowywanie materiałów, spotkania online i goto-
wanie tradycyjnych potraw pozwoliły rozwijać znajomość 
języka angielskiego, a także umiejętności cyfrowe i mię-
dzykulturowe. Ten projekt pokazał, że współpraca na od-
ległość może być równie wartościowa jak podróż.
Doświadczeniami zdobytymi w czasie podróży ucznio-
wie dzielili się ze swoimi rówieśnikami, organizując pod Agnieszka Korzeniowska 

fot. z archiwum SOSW nr 1 

Erasmus+ otwiera świat 
podsumowanie pełne podróży i doświadczeń

Niedawno zakończyły się wakacje i z nową energią rozpoczęliśmy kolejny rok szkolny. To dobry moment, by 
przypomnieć sobie miniony rok – pełen podróży, poznawania Europy, uczenia się w praktyce i zawierania 
międzynarodowych przyjaźni. 

okiem pedagogów spotka-
nia i warsztaty w szkole i in-
ternacie.

Z programu Erasmus+ ko-
rzystali także nasi nauczycie-
le. Pierwsza grupa pedago-
gów odwiedziła Saragossę, 
by poznać tamtejszą szkołę 
i sposoby pracy terapeu-
tycznej. Nauczycielka języka 

Pierwsze spotkania, wielkie emocje – młodzież  
w Norwegii i Krakowie

Gotowanie, rozmowy, współpraca – projekt 
eTwinning z Turcją

Nauczyciele na europej-
skich szlakach – rozwój, 
inspiracje i nowe metody

angielskiego wzięła udział w intensywnym kursie fran-
cuskiego w Nicei. Kolejni uczestniczyli w szkoleniu we 
Florencji, gdzie uczyli się korzystania z nowoczesnych 
narzędzi cyfrowych i platform edukacyjnych. Inna na-
uczycielka zagłębiała się w dziedzictwo Rzymu – od sta-
rożytności po barok – poznając przy tym nowe metody 
dydaktyczne i wymieniając doświadczenia z kolegami  
z całej Europy. Grupa pedagogów uczestniczyła również 
w kursie językowym na Malcie.
Niezwykłym przeżyciem był kurs na Islandii. Zajęcia pro-
wadzone w scenerii gór, gejzerów, wodospadów i gorą-
cych źródeł poświęcone były edukacji outdoorowej –  
nauce poprzez ruch, kontakt z naturą i doświadczenie.

Wszystkie te szkolenia dały nauczycielom szansę na roz-
wój językowy, poznanie nowych metod pracy i motywa-
cję do dalszych działań. Zdobyte umiejętności już dziś są 
wykorzystywane w naszej placówce – szczególnie w pracy  
z uczniami z niepełnosprawnościami. Lepsza znajomość 
języków ułatwia nawiązywanie kontaktów i organizowa-
nie spotkań czy wyjazdów do innych krajów Europy.

Z nową wiedzą w nowy rok – Erasmus+ zmienia 
naszą szkołę
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Remonty, remonty…
Mijające wakacje były czasem szczególnie intensywnych prac remon-

towych w placówkach oświatowych. Przerwa w zajęciach dydaktycz-
nych umożliwiła przygotowanie do rozpoczęcia nowego roku szkolnego.

Zrealizowano m.in.:

•	 malowanie sal dziecięcych w Samorządowym Przedszkolu nr 127,
•	 położenie płytek w szatni szkolnej na podłożu lastrykowym oraz płytek 

antypoślizgowych na klatce schodowej prowadzącej od szatni do II piętra 
wraz z półpiętrami w Szkole Podstawowej nr 110,

•	 malowanie 2 sal dydaktycznych i 3 sanitariatów oraz remont podłogi na 
korytarzu w Samorządowym Przedszkolu nr 5,

•	 malowanie pomieszczeń w Samorządowym Przedszkolu nr 10 oraz 
jego filii,

•	 malowanie sali gimnastycznej z usunięciem przecieków w Samorządo-
wym Przedszkolu nr 58,

•	 wymianę instalacji elektrycznej w salach dydaktycznych w Szkole Pod-
stawowej nr 40,

•	 wymianę lamp w pokojach w internacie oraz w salach lekcyjnych w Ze-
spole Szkół i Placówek pn. Centrum dla Niewidomych i Słabowidzących, 

•	 wymianę drzwi w salach lekcyjnych w Zespole Szkół i Placówek pn. 
Centrum dla Niewidomych i Słabowidzących.

W ramach robót budowlanych związanych z ogródkami jordanowskimi, 
zieleńcami i skwerami wykonano następujące zadania:

•	 Parki kieszonkowe w Twojej okolicy – organizacja parku kieszonkowego  
Tymotkowa/Kolista,

•	 zagospodarowanie otoczenia stawu przy ul. Krzewowej – etap I,
•	 utworzenie parku kieszonkowego przy ul. Roberta Jahody – etap II.

W ramach realizacji inwestycji miejskich na terenie Dzielnicy VIII trwają  
odbiory Ośrodka Ruczaj – filii Centrum Kultury Podgórza przy ul. Jana  
Kantego Przyzby 10a. W budynku tym swoją nową siedzibę będzie miała 
Rada Dzielnicy VIII Dębniki.  

Staw przy ul. Krzewowej, fot. Łukasz Balon

Szkoła Podstawowa nr 110 – Położenie płytek  
w szatni szkolnej na podłożu lastrykowym, 
fot. z archiwum Szkoły Podstawowej nr 110

Szkoła Podstawowa nr 110 – Położenie płytek  
antypoślizgowych na klatce schodowej prowa-
dzącej od szatni do II piętra wraz z półpiętrami,
fot. z archiwum Szkoły Podstawowej nr 110

Park kieszonkowy Tymotkowa/Kolista, fot. Piotr RusockiDokończenie budowy parku na ul. Jahody – nasadzenie zieleni, 
fot. Elżbieta Pytlarz

Beata Augustyniak  
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ul. Laurowa od ul. Unruga nr 27 – kostka hydrofu-
ga, fot. Sławomir Siekacz

ul. Grota Roweckiego 35 – Remont 
chodnika, fot. Halina Mikołajska

Samorządowe Przedszkole nr 58 – Malowanie 
sali gimnastycznej z usunięciem przecieków,  fot. 
z archiwum Samorządowego Przedszkola nr 58

Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 22 – Remont  
sanitariatu, fot. z archiwum Zespołu Szkolno-
-Przedszkolnego nr 22

Zespół Szkół i Placówek pn. Centrum dla Niewi-
domych i Słabowidzących – Wymiana lamp w po- 
kojach w internacie oraz w salach lekcyjnych,  
fot. z archiwum ZSiP pn. Centrum dla Niewido-
mych i Słabowidzących

Samorządowe Przedszkole nr 5 – Remont 2 sal dydaktycznych, fot. Elżbieta 
Pytlarz

Samorządowe Przedszkole nr 5 – Remont podjazdu, fot. Elżbieta Pytlarz

Samorządowe Przedszkole nr 71 – Wymiana ogrodzenia, 
fot. Anna Masłoń

Samorządowe Przedszkole nr 140 – Wymiana 
ogrodzenia, fot. z archiwum Samorządowego 
Przedszkola nr 140

Zespół Szkół i Placówek pn. Centrum dla Niewi-
domych i Słabowidzących w Krakowie – Wymiana 
drzwi w salach lekcyjnych, fot. z archiwum ZSiP 
pn. Centrum dla Niewidomych i Słabowidzących

Samorządowe Przedszkole nr 127 – Malowanie 
sal dziecięcych, fot. z archiwum Samorządowego 
Przedszkola nr 127
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„Kuriera
Podwawelskiego”
To już 300. numer gazety lokalnej „Kurier Podwawelski”. 

Początki tej gazety to czas przemian ustrojowych. Od 
stycznia do czerwca 1990 r. Osiedlowy Komitet Obywa-
telski Dębniki – Zakrzówek wydał 5 numerów pisma na-
zwanego „Kurierem Podwawelskim”. Kolejny numer Ku-
riera ukazał się po trzech latach – 1 września 1993 r. Był  
on wydany przez Radę Dzielnicy VIII i tak jest do dnia 
dzisiejszego. W Kurierze informujemy mieszkańców  
o pracach Rady i jej organów, wydarzeniach kulturalnych  
i sportowych oraz działalności placówek oświatowych. 

Zachęcamy Państwa do aktywnego włączenia się 
w tworzenie Kuriera, nadsyłanie propozycji tematów, 
uwag. 
Mamy nadzieję, że w dalszym ciągu będziemy się rozwi-
jać i przekazywać to co najistotniejsze dla Mieszkańców 
Dzielnicy VIII Dębniki.

300. numer

Beata Augustyniak  



15KURIER PODWAWELSKI KURIER PODWAWELSKI

Gdzie znajdziecie Państwo 
Kuriera Podwawelskiego 
Dębniki:
•  Kościół św. Stanisława Kostki, 
   ul. Konfederacka 6
• Biblioteka Główna, 
   ul. Powroźnicza 1
• Biblioteka Kraków Filia nr 29, 
   ul. Praska 52

Kobierzyn:
• Kościół Matki Bożej Królowej Polski,
   ul. Zamiejska 6
• Szkoła Podstawowa nr 53,
   ul. Skośna 8
• Carrefour Express, 
   ul. Obozowa 46

Kostrze:
• Sklep Lewiatan, 
   ul. Jachimeckiego 1
• Sklep Andrzej Stryszowski, 
   ul. Dąbrowa 1

Osiedle Podwawelskie:
• Biblioteka Kraków Filia nr 28, 
   ul. Komandosów 1
• Kiosk z prasą, 
   ul. Komandosów 5
• Sklepik chemiczny, 
   ul. Komandosów 1
• Samorządowe Przedszkole nr 140, 
   ul. Słomiana 8
• Przychodnia, 
   ul. Szwedzka 27

Pychowice:
• Kościół Najświętszego Serca Pana Jezusa,
   ul. Wzgórze 33
• „Szczypiorek”,  
   ul. Skalica 28
• Sklep ogólnospożywczy, 
   ul. Sodowa 19

Ruczaj:
• Sklep Lewiatan, 
   ul. Kobierzyńska 42
• Sklep Lewiatan, 
   ul. Kobierzyńska 123
• Szkoła Podstawowa nr 40, 
   ul. Pszczelna 13
• Biblioteka Kraków Filia nr 31, 
   ul. J.K. Przyzby 10
• Kościół Zesłania Ducha Świętego, 
   ul. Rostworowskiego 13
• Samorządowe Przedszkole nr 5, 
    ul. Zachodnia 6a 
• Punkt biblioteczny, 
   ul. Zachodnia 7/3a 

Sidzina:
• Centrum Sportu i Kultury Sidzina,
    ul. Działowskiego 1
• Kościół Podwyższenia Krzyża Świętego,
   ul. Wrony 104
• Sklep ogólnospożywczy, 
   ul. Wrony 69
• Sklep ogólnospożywczy, 
   ul. Wrony 128

Skotniki:
• Klub Kultury Skotniki, 
   ul. Batalionów Chłopskich 6
• Sklep ogólnospożywczy „Teresko”, 
    ul. Batalionów Chłopskich 2A
• Sklep „Lech”, 
   ul. Skotnicka 78
• Piekarnia Grzegorz Krupa, 
   ul. Batalionów Chłopskich 8
• Kiosk Gazda, pętla autobusowa 
   w Skotnikach
• Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 7, 
   ul. Skotnicka 86

Tyniec:
• Szkoła Podstawowa nr 132, 
   ul. Bolesława Śmiałego 6
• Samorządowe Przedszkole nr 133, 
   ul. Benedyktyńska 4
• Biblioteka Kraków Filia nr 30, 
   ul. Dziewiarzy 7

Zakrzówek:
• Związkowa Spółdzielnia Mieszkaniowa,
   ul. Kapelanka 1A
• Samorządowe Przedszkole nr 2, 
   ul. Twardowskiego 90
• Delikatesy Włoskie „Per Colazione”, 
   ul. Kapelanka
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